
DE
PREFEITURA DE

ESTADO DO CEARA

o

uJ.)
1%

"/)

-D
;Ð

iru

3b'3 "j0

PREFEITURA Nrcl AL DE CAUCAIA
AVTSO DE L|C|TAçÃO

PREGÃO ELETRONTCO No 2022.05.3L02-|MAC

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEARA, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 DE JUNHO DE 2022, ÀS Og:OOfr

(NOVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet),
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO elefRÔNlCO, critério de julgamento

MENOR PREçO POR ITEM, tombado sob o no 2022.05.31.02-!MAC, com fins para

REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DOS
SERV|çOS DE ACESSO À TNTERNET MÓVEL 3G/4G, TNCLUINDO O FORNECTMENTO DE

SIM CARDS 3G/4G, COM FRANQUIA MENSAL DE PACOTE DE DADOS DE NO MíNIMO
2OGB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE

CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel
Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no

horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez
Miranda Serpa. Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 03 DE JUNHO DE2022.

O Afixação no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOES DO DEPARTAMENTO DE
GESTAO DE L|CTTAÇOES;
O Publicação no JORNAL DE GRANDE CIRCULAçAO - JORNAL O POVO;
o Publicação no DlÁR¡o oFlclAL Do MUNIcíplo - DoM; .o Publicação no olÁR¡o oFlclAL Do ESTADo Do GEARÁ - DOE;
o Publicação no o¡ÁR¡o oFlclAL DA uNlÃo - Dou.

CAUCAIA/CE, 03 DE JUNHO DE2022.

ç,44-
MARIA LEON MIRANDA SERPA

PREGOEIRA



t¡¡

DIÁRIOOFICIALDOMUNICÍPIODEcAUcAIA-OsDEJUNHo DE.2o22I ANOXXI Ng 2479 pAgI Rubri

I2:00h ou pclo site htlp://¡runicipios.lcc.co.qov.brllicitacocs. N'laria l,concz N'liranda Scrpa - A prcgocirl.

IlSlADo D0 CIIARÁ - PRlllìllll'LJIì.4 MLJNtcIPAI- DB cAtJCAI^. ,N/rso Dn t,tct'r,,\ÇÃo - pRBGÃo ELttrRoNrco N" 2022.0s.31.02-

liils ¡rara l{llclsTRo DIt PRIiÇos VTSANDO FIITIIRi\ ll F,VENTUAI, CjON'|R,,\T ÇÃO DOS SltRVtÇOS DE ACI1SSO À INTERNF.T MÓVEL
3G/4C, INC]LLJINDO O FORNECIMENTO DII SIM CARDS 3Gi4G. CON4 ITRANQUIA MENSAI- DE PA,CO'IE DE DADOS DE NO MÍN]MO
20Gll PAI{A AI'ENDEIì AS NECLISSIDADBS DO INSl ll'LJ'lO DO MlrlO AMlllllNl'E DI1 CAUCAI^/CE. o qual encontra-se na íntcgra na Scdc

l2:001r ou pclo sitc lLlp-/r:run:çinios,tc<¡-.-c-r:-g1¡v.br'/licilacocs. r\'l¡rri¿r l,concz l\'Iiranda Sclpu - Plcgociru,

l,s'l^DO I)o clLiARÁ - PRllFlrl"l(JI{A MLJNlClPAt.. Dt.l CATJC^lA - iWtSO DIì t,tCt't^çÃO -'l'OiVtADA Dtì, t'ItEçOS N" 2022.05.27.03-

Iocalizado na Âv. Coroilel Corrcia. n" 1073 - Parque Solcdadc - Caucaia/CIÌ. Objeto: CON'flì^T ÇÃO DIr. IMPIìESA LSPllCl^f.lZADA llM
sElìvlÇo DE IINGþ.Nl'lArUA PAr{A rìEì.'OIìMA Dlj CIAIXAS D',Á(;tJA rM DIVERSOS BAilìROS I)O MtJNtC'ipto DE C^UCAIA/CE, pOrì

sitlcntc d¿¡ Conrissão dc l-icitação.

(los N" 2022,04.t8.0t - 0r ARP - oRcÀo GERUNCIADOR - PROCLJtì^DORIA CUR^,L DO MUNICÍPIO - ÓRGÃO P^RIIC|PANTE - SE-

CRl,ì'I^t{l^ DII SALJD[ - I]MPRUSA DDTEN'Í'ORA DO I{BGIST'IìO Dl-i PIìL,ÇO: ITOKIAI-MLID LìQUII'}^MENI'OS l{OSPI'IALAIìES tl'DA,
RÞ)PR.ßSEN'I DA PLILO Slì. A|ìMANDO LlAll[]OSA DO C^RMO .ILJNlOIt - VALOI{ Ct,OIlAL.: 244.08C1,00 (DLJZIINTOS E QUAREN'lA Il
Qtl^Ì ROMll,llOl fnNl^RIlAIS)l'ìRÂZO: 12(DO7,l.) MI:SIlSAI)^ILIIRDAASSINAl'l.IRi\DAAIADERIT,GISTROD[PREÇOS.PROCI]S-
so DE l-tclt'lAÇAo NA MODALIDADh DII t'tìEcÀO rrllil'tìONICO PAI{A IìEGIS'|'RO Dtì l)lìltÇOs N" 2022.04,18.0t OU.tE't'O: IìEGtSl-tìO

MANDAS DA SttcfìIl'tAtìtA Dtr SAtiDti r)ti C^tJCAIA/C]i. I)^th t)AASSINAil.JIìA: 3l DI t\4AIO Dti 2022. rN(;RrD G()tvilis NIOR0ilìi\
- PllEGOlillìz\ DO Ml-JNICIPIO DB CAUCAIA/CB.

tix'Iltit't.o DO tNs't'tìtJviltN't'o (:oN't'tìAl'trAt, - tts'Ii\DO Do ctiAlì¿( - N4tiNtcit)lo Dlt cAtlc¡\IA - BXTRÄ[o Dti coNl'R¡tro No

2022.04.11.01.06 - PlìOCtlR¡\DORIA-GER¡\L. TORNA PUBLICO O IIXTR^TO DO INSTRLIM[,NTO CONTRATUAL, RESUUTANTE DO

PI{|rGAO ELEI'RONTCO N" 2022.04.il.01-DtV Oll.lE',t'O:CrONl'trAl^ÇÕES DE SIiltVtÇOS DE RESIjRVA. EMISSÃO ti EN',l'lìEGA Dll t}l-
L.Ht.]'fh.s DIt p ss^Gt.iNS 

^titìt:^s 
No 

^MlllTo 
NACroNAt,Il INI-ERNAC]IONAL E DUMAIS StjtìVIÇOS CORIìUI,AtOS (P SSAGLTNS

RODovtÁRtAS I FI:tìRovtÁRIAS NO Âtrtnlr.o INl-tiRNACltoN^t., sF,t{vtços Dll Rttst]RV S DIt iloT'tits I vníc][it.os rnRIì[sT'RI]s
DL QUALQUUT( I'Oì{l'8,',r't{/\NSLAt)O, SECUITO Dtj SAÚDB E Dtr IIAGAGI]M), I^tìAAIENDEIIAS NECESSIDADES DA PtìOCLll{A-

3.:ì.e0.39.00. VAt.OI{ CLOIIAt, ll$ 30,000,00 ('l'lìlN'l'A Mll. IlljAlS) - VALOrì t)A'l^XA POI{ 1'lìANSAÇAO: I{x; 0,01 (LJM CEN]AVO). CON-

TRAIADA: WI]I]'IRIP AGLìNCIA DB VIACENS E TLJIIISMO I]II{I]LI - CNI)J Ir.'' 07.340.993/OOOI-90. I{EPRESE,NTADA POR IJIJGO HENRf.

QtJBAUtìÉLlO DU t-lMA. VIGÊNCrtA DO CONl't{At'O: t2(DOZE) MESES-Ol{DENADOIìADE DË,SPL,SAS:V NI^ANGDLO IvlOlìEIIllr
- PlìOClJlìi\DOIllÀ-Glill.Al, * CAUCAIA-Cl11. 30 DB M^lO DLI 2022.

ux'r'rì.Ato Do tNS'tRtil\4BN'ro coNTrì,,\r'r-J,4,L- Iis'r/\Do Do cll^tìÁ - MUNtcÍPro DIì cAtJC.{lÂ - lixTll,¡\]'o DE coNl'RAl'o No

I1MISSÃO 11 LIN]'RIJGA D[ I]II,I]I]'IIIS DIl PASSACIlNS AIiRI]AS NO AMBì1"O NACIONAL II IN]'II,RNACIONAI,I] DEMAIS SERVI(:OS

coRtìË,l-Al'os (p ssAcDNS ltoDOVIÁRI^S Lì |?IRROVIÁRtAS NO ÂVnt'lrt tNI-HìNACION^t.. SIRVIÇOS Dt; t{l]SEIì,VAS DLì I'fol'ÉlS

srDADllsD^sECRDlA,Rr^DIDDSUNVOT-VrM|]NTOSOCT^1.['IRAr]^r,r.roDOMtJNlClPlODE,CAIJCAI^/CB. DOIAÇAOOnçnVUN-
'fÁRrA:070I.08.122.0I(rI.2.045.0000; ELEt\4ENTO Drl DBSPESAS:3.3.90.39.00. FONTE DE fìECUIìSO I.669.0000.00-OU'l'ROS RECIJIìSOS

VINCILJt,ADOSÀzrSSlS'l't,NC)lASOCI^I,.V^I-OIìGLOllAL, Iì$80.000,00(OIlìlNlAMll-IìtiÁ.ls)-V I.,ORDAlhXAPOR'l'lìANS^ÇÀO:
lì$ 0,01 (tJM Cll1Nl'^VO). CION'|IìA|,4,DA: WII.B'I llll'AGL)N(.llA DD VI^CENS ll'l'tJRISMO lllRh.l.l - CNPJ n." 07.340.993r001-90, REPRII-

SEN'I-ADA I'OII IJUCO I-II]NIIIQUIl AUIIIILIO DIl I-IMA. VIGENC]IA DO CON'I'RÆ'O: I2 (DOZI]) MESt]]S _ OIìDENADOIì DE DESPESAS:

t)l:r .ltJNl lO Dl:: 2022.

{<>t**



iÀ DA

-).()
$>'

n.l
FSC IÆ,l¿nul
Mlsto I

mr¡uom I

clcrztosr I

ESTADo Do CEARÁ' - PREFEITuRA ML'NICIPAL DE TABULEïü* nioou - EXTRATo DE DELE6AÇÃ,6 DE sERVrÇo prJBlrco -TERMo DE EXECUÇÃo DELEGADA N .002/2022 - Delegaçao do setviio ¿e iruminaçao puurìca, nor to-oiãããñ, ì" e_sgglintes do Dècreto Municipaln' 09512021 , de 22 d'e dezembro-de 2021, arligos 6", l0 e 12,.ða ïri municipäi 
"; 

z.ööï, ãå'o.e'ge ¿"rómu.o ¿" zõz I ; ãri. i¿, vlu, da Lei orgânica Municipalde Talruleiro do Norte; e art. 30, ilcrsq Y e-l 75, da consiiruiçao rr¿.i.i Þrt*.* i-Jministrativo n. pA 0001/2022- sEosp. poDER DELEGANTE;Município dc rabulciro do Nortc, cE. ENTE DELEcADo: cótr¡p¡Nule o¡lñielrccNçp_u¡pnlin Ëïeïlicos s.A. oBJEro: DELE.AçÃ.Do sERVrÇo DE TLUMTNAÇÀo púe'-lcn À covp¡ñ¡rin- óË ìñrËi.l'c1îðla u_n¡¡N,q s.A; ¿õM'Þ.EENDENDo A opERAÇÃo EMANUTENÇÃO; A MoDERNZAÇÄ.o E EFIcIENiItÁ_ÇÄo; e nr¿prÃNr1tÃõ õ_e r¡¡rovrA E REjEbË'pósres pRöpRros;AMpLrAÇ,{oDo sIsrEMA DE ILUMTNAÇÃo Rúalrc,r; DES.ENÝciLVri\4g¡r1.o_o! lñóÝÃC.-¡öeÃriîio"¡iîî"ríeiÅðlor.r,Ao,As coMpARTTLHADAScoM A INFRAESTRUTURA DE ILUMINAÇÃo púsltce coM vtsrAs ¡.obÉsËñvorvrMENTo oo pnõiÈro DE cTDADE rNTELrcENrE.vALoR TorAL Do rERMo:^19.79r49-q' 
l-6qþo (setenta e nove rnilhões, quatrocenlosì noventa mil, centos e sessenta reais). vIGÊNc lA:01/06/2022 a3110s/20s2. DATA DE ASSINATURA: lttOstzoz).

*** *+r *r*
Estado do ccará - Prcfeltura Munlclpa.l dc caucaia - Avlso de Licitação - Pregão Eletrônlco N" 2022.05.31.02-IMAC. A pregoeira da prefeituraMunicipal de caucaia - cearâ, torna público, para conhecimento d.os intåress?ã;;:d" no próximo ¿ia zo ¿e Íun-no d,e 2022,às 09:00h (nove horas),através de endereço eletrônico www.comprasnei'gov.br (conrprasnet), estará realizandå iicitaçaq 

"r 
Ã"¿rr¡¿.or pi.iåì errtroni"o, critério dejulganrentoMenor Preço por item, tonrbado sob o nd 2022'033l.oì-lvÁ.c, .otí'nffi1" nr!ìrìi" i" rraã, uii"iãà t tura'e?iennrat contraração dos serviços deacesso à internet rnóvel 3G/4G, incluindo o fornecimento de sIÚ cards 3G74d, rá'i'iru"qu¡. 

'"ånrui 
ã. pã.oirãî¿.ãòr de no mínimo 20GB para atenderas necessidades do Instituto do Meio Aml¡iente de caucaia/cE, o quoi"n.oìtru-..-ni'int"gru na sede da comissão, situada a Rua coronel correia no1073' Parque soledade, caucaia/cE' Maiores informações no.nâ.r.ço.itr¿ã 

"" 
n-ário de 08:00h às l2:00h ou pelo site htþ://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, M¡ria Leoncz Miranda Scrpa - prcgoeira,

*** *** ***
Estado do ccará - Prcfeitura Municìpal de Mauriti - Resultado do credcnciamcnto. A Ìrefeitura Municipal de Mauriti/cE, toma público através daExma' Sra' Maria Evânia Sousa Furtado, ordenadora de Despesas da secretaria de saúde, o Resultado do creden"iaÀ" nþ no 003/2022-sMS, cujo objetoé o Credenciamento de orsanizações daSociedade civil (q!c) r.gulornr.nt, cor.tit"iJ.r, para eventual celebração de Termo de Colaboração, Termo deFome¡rto e Acordo de cooõeraçãô, aravés de- Diste;ru ¿à cnororí.nt"- ¡¡uri;;, ú; ni'"óe rias relativas nus ¿reaïãe sa,tde no Município de Mauriri/cE:Instiilto Excelência de Gestão'e oper-ocionìtøffi-lË, cNp¡ n'08.562.9037öðoi-ís 

,^qgrg4ao; Associação Brasiteira de Assistência social, sarlde,Educação, cultura, Espolte,Lazer è Meio Ambiénte - ABRASSE, CNPJ n" to.sic:zsloool-88 - indeferidó. ricanão declarado aberto o prazo recursalconfbrme prevê o art. 3 I da Lei n" 13.019/2014. Maiores ittfo""åçõ.; ju;t" l-cï"iirra" de seteçào d; ðh;".'o¡f'Þìbtica (cscp-osc), comissão deseleção de chamada Pública (cscp-osc). Mauriri/cE, 02 dc junrroie ioiz.- ---

Estado do ce ará - Prcfcitur¡ Municlpal de Missão ve'lha. - AriroÏ; liläü" - prcgão Etetrônico N, 2022.04.12.0I. o pregoeiro da prefeirura
Municipal de Missão velha - ceará torni público, para conhecimento d";1"t.;;;;il;r, que.ño próximo ¿ia zo ¿e ¡unilo d,e 2022,às 09:00h (horas), ahavésde endereço eletrônico \ryw1¡r'.c*omprasgov"rnarn.ntair.gov.br (cornprasneÐ, .rtor¿ tãuri"ändo licitação nu nrodol¡du¿, pregão Eletrônico N" 2022.04.12.01,critério de julgamento Menor Preço, ónr fins a aquisiião de testes iápido í.;; ã;;ñ;ã" antigenä u¡rur Couia I r9, destinados a arender as necessidadesda secretaria de saúde do Mrr.licípio de Missão v;lhaicE, o. quut en.ontri-;;;r"r.;; ¡1 led;da co;is;ã;, rit"ráå . Rua Dr. José Leite Landim Júnior,n'64, centro, Missão velha/cE' Maiores informações no endereço citado no rtorãrlo ãËõg,o0h ir i¿,óõh;;;io sitË-Ëttp:l4icitacoes.tce.ce.gov.br. RtcardoMendes Gomes - Pregociro,

Estado do ceará - Prel'eitura Munlcipal de Barbalha -,,{vi¡o d^e 

"ili,*"Ti 
.gão Eletrônico no 2022.06,02.1- sRp. o pregoeiro oficial torna

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão no 2022.06.02.1 - sRP, d; itp; EI-etiéni.o, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuaisaquisições de pneus, protetores, bo¡racha, câm1'a-¡ de-ar, pito e baterias, ä".tii åJo. oo.1eícúlos pe.tån""ntes àsîecretarias Municipais de Barbalha/cE,conf'ormeespecificações.apresentadasjuntoaoEditalConvocalórioeseusanexos,comaberuramärcadaparaodia2l dejunho aiiílz,iplüããï'og,:ohoras o início de acolhimento das propostas a partir do dia 06 de junho de 2027, àts 09,00 horur. tntorittufo"s e 
"Jitais 

no endereço eletrônico: https://bllconrpras.com e https://licitacoes.tce,cè.gov.br.infortnações po,l"rão s.,:obtiãã, ãi'"a. p.l" telefbne (88) l5iã-ulg.øarbatha/CE,02 deJunho d,e2022.Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregóciro Ofìclal do Município.

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNIcIPAL DE BELA Ëñä:lirr" DE puBr,rclÇÃo - coNcoRRÊNcrA N" 00r/22-cp-Drv-objeto: Regìstro de preços para futuras e eventuais contratação de serviços d..onse-ução emanutenção predial (preventiva e/ou *"Ltiu"jãr, in-sialaçõesfisicas. de prédios, pralas, ave¡idas e equipamentos públicos, corn f'omécinrento de material, in"lui;à;;à;à; ài;;; ;"t percenrual de desconto sobre ositens da tabela da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamenìe, a tal¡ela de custos da slNÀpi¡ðB 0;/2022, 
"r"rrá. 

á".ã"r*ia's, de acordo com as especificaçõescontidas no tcrmo dc rcfcrôncia,o tcccbi¡ncnto dos_ cnvclopcs scrá rcalizado no Sctor dc Licitação da Prcfcitura dc Bcla Cruz /CE, situado à Rua Scte deSeternbro,n"34-centro,às09:00horas,nodia04dejulËo de2022.ReferidoEDITALpoa"rãw,.uaqu1iia""prrt"a.dâtadesiåp;blic;ieã.Ïrinun¿o
França Silveira - Presidente.

EsrADo Do CEAR.Á - PREFEITURA DE vÁRzEA AL.EcRE fiìJ. #;"ossEcurMENTo - ToMADA DE pRpços N" 2022.02.23.1. AComissãoPermanentedeLicittãodaPt:f:]rgtiMunicipal deYárzeaAlegre,EstadodoCeará,no_cumprimentodeiuasatribuiçdeslegais,tornapúblioo,
para conhecimento dos interessados, que.estará dando prosseguímento ao cãrtime licitatório na Modalidad. fo¡1oAo a" ir.f ;;;";0;;:0;.;1,1",'.i:ãiU¡""
é a Contratação.de seruiços de. engenhar.ia. pa.o execução daõobras de constlução rle prãças nos Sítio Gabriel no Distrito de Ibicatu e Sítio Bom Jesus noDistrito de canindezinho, no MunicÍpi-o-dé.várzea.Aiegre - cE, no clia 06 cle'Junho'æzozzàs l3:00hs., 

"o. ob"ituro do(s) envelope(s) contendo a(s)Proposta(s) de Preços daþ) Empresa(s)- Flabilitada(s). Ma-iores inf:or¡nações na secle da Comissão de Licitaçdo, sito à ñuo o.p. Luis Otacílio Correia, no I53,Ccntro,.ou pclo tclcfonc (8!) I 9839-7074, no horário dc 08:00 às l4:0ó horas, Várzca AIegrc/CE, 0z de iuino aezoiz.Anna Leyla dc Sousa Medciros- Presidente Interina da Comlssño permoncnte dc Licitnçño.

ESTADO TALEZA,OFICDI,ÁRIO DOIAL SÉRIE 3 XIVANO No 6 FOR DE03 DEJLINHO 2022



4

I

)L
Y
Uüü

No 07I2O22-SESA Cmuo¡€ ac ínterædG qre rc pró¡iro d¡a 2t de JuñfE de
ås 09h00min, eíz¡f aårir¡Co licibção æ modaf¡dade Pregáo Etetrôniæ

de ffileria-G e equiparer¡'G odøtolóÊiæs d6tinad6 a atender as re(æid€dæ
Coæultòriæ OdoDtoló9i6 das Unidadæ Bás¡æs do Safte da Famitia - UBASF e Cenbo

Esæcialídad6 OdcntológíG -CEO dGnlø o Exercicio óø 20?2, pe to s;stema BBMNET
O ediÞl pode.Á se. oblìdo þnto a PregæiÉ, æ sede

de Lic¡€(Èo. à PËça dos Três Podæ s/no - Bairc Ar¡ingæ e rc
w.bbæt1¡cita@@m.br e wtr-l€.e,gw5r C@CE û2

de

EræhaniaAæio

R¡cá¡do. no43 - CenlE -ê!iæ€E, triun;e ê6 ¡nteæssadc que
iûntÞ de 202¿ ås æfjOhs. eçæ¿ au<tndo L,ciøçåo É mod¿Ëdade pregäo E¡êirðfi6

ob¡eto: Relid@ de PFçds d6limdo å aqúis¡tso de
desfEd6 a SeæÞ¡ia Mmicipaj de Saúde de Aúror¿/CE p3Ë

da Rede tlun¡cipal'C€ SâjCe, tudo ænforc An¿m t. O edìtat @ptÉú

Awor¿rCE, 02 de jutt6 dezÙlz

puUiizção, mho,ériode atendilmtoa parti¡da data d6taerdercço æifrEno
o Pqrãfdæ.d pebM-b[.org,brsites:q pdrÉæ 1Z{Oh,d€ 08s0

Ucitação.

))

I



U/:

<J
s

ul

Rubri
covc 

ao

DIÁRIO OFICIAI DA I.INIAO-SCçãO 3 tssN L677-7069 Ne 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022

Extrato de Termo Aditivo de Reajuste Contratual ñe 07/2022 - Tomada de Preços Nr
OS/2}78-IP. Objeto: contratação de empresa vlsando à construção de 10 casal, para
melhorlas hab¡taclonals e controle da Doença de Chagas no Munlcfplo de Ararendá - CE. As
pôrtesi Fundo Geral, ass¡na pelo contratante o Sr. Ordenador de Despesas do Fundo Geral,
Franclsco das ChðEas da Sllva, assina pelo Contratado; Celc Construções e Servlços EtRELl,
com Sede na Rua Ra¡mundo Evarlsto, nP 83, Centro lpaporanga - CE, Inscrlta no CNPJ n.Q
17.490.507/0001-73, representada pelo Sr, Douglas Luls Alves sousa, vator do reajuste
contratu¿l RS 89,927,12 (o¡tenta e nove mil novecentos e vlnte e sete reals e do¿e
centavos), tudo com base no l¡ciso ll, a.t.65, alfneê "d" da Lel Federal n¡ 8,666/93,
Francisco das Chagas da S¡lva . Ordenador de Despesas do Fundo Geral,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Avtso DE LtctrAçÃo
PREGÃO ELEÍRÔNICO N9 05.09/2022-PE - SRP

Será reallzado dla 15 de junho de 2022 às 10h00mln, Pregâo Eletrôntco parâ
Reglstro de Pteço n" 05,O9/2022-PE, por melo da platafo¡ma eletrón¡ca www.bll,o¡g.br.
ObJeto: aqulslção de materlal médlco hospltalar medicamentos destlnados a manutenção
das ativldades do Progrðma de Atenção 8ásica (PSF); materlal odontológlco progra'ma

Saúde Bucal, do Municfpio de Ararendá - CE, ¡nfórñãçöes na Ruê Henr¡que Soarc;,477,
Centro, no horário de 08;00 às 12:00 horas, telefones {gB) 3633,1302/1303, maiore5
informações e aquis¡çâo de edlta¡ no endereço eletrônico: www,bll,org.br,

Ararendá - CE, 2 de junho de 2022
CÉSAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoe¡ro

AVTSO DE UCTTAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO N9 05,10/2022.PE . SRP

Será realizðdo dla 15 de Junho de 2022 às 14hoomìn, P¡egão Eletrônlco para
Reglstro de Prcço n' 15,LO/2022-PE, por melo da plataforma eletrônica www.bll,org,br.
Objeto: contrataçâo de serv¡ços de confecção de próteses dentárias, dest¡nados a pessoas
reconhecidamente carentes do Munlcípio de Ararendá - CE, ìnformações na Rua Henrique
Soatest 477, Centro, no horárlo de 08i00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303,
môlores informaçðes e aqulslção de edìtal no endereço eletrônlco: www,bll.org.br,

Ararendá .CE, 2 de junho de 2022
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeito

PRETEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

avtso DE UcfiaçÃo
PRÊGÃO ELETRÔNICO NC PE.06.02.1/2O22.SEINTRA

Objeto: aqulslção de materlal de proteção pessoal (protetor solar) em creme
com fator de proteção FPS 50, para atender as necessldades do Depa¡tamento Munlc¡pal
de Trânsito (DEMUTRAN), conforme especlflcações constantes no Termo de Referêncla.
Tipor menor preço. l\4odo de Dlsputa: Aberto. 0 Pregoelro oficial deste Municfpio
comun¡ca ðos ¡nteressados que o Inlclo da dlsputa serd a pãrt¡r das Ogh:OOm (horár¡o de
Brasflla) do dia 15 de junho de 2022, em sessão prlbllca eletrônlcð, que ocorrerá atrôvés do
endereço eletrônlco: (www.bll.org.br). t\4aiores informações ou aqu¡s¡ção do ed¡tâl no
endereço eletrônlco aclma, na Sala da Comlssão, situada na Rua José Matlas Sampa¡o, nQ.
234, Centro/ Erelo Santo, Ceará, através do fonê (88) 3531.1042, das o8hrOOm às l2hrOOm
e, ainda, através do endereço eletrôntco: (www.tce,ce,gov.br),

Brejo Santo . CE, 2 de lunho de 2022
ÉRrroN GEoRGE sALEs BERNARDo

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

Extrato da Ata de Reglstro de Preços Ne OO7/2022 - Pre8ão Presenc¡a¡ Ne 2022,05,04.001
- SRP, Objeto: ReBlstro de Preços para aqu¡slçâo de fogos de êrtiflc¡o5 para atender as
necessldades da Prefeitura Municlpal de Camocim, Empresai João Vlctor Bat¡sta Pinheiro -
ME (CNPJ:05.922.101/0001-33) - ltem 01 de RS 14,000,00 (quatorze m¡t reals), item 02 de

RS 9.000,00 (nove mll reais), item 03 d€ RS 7.500,00 (sete mil e quinhentos reals), item 04
de RS 2.800,00 (dois mll e oitocenros rea¡s), ltem 05 de R$ 14.750,00 {quatorze mil e
setecentos e clnquenta reals), ¡tem 06 de RS 4,500,00 (quatro mll e quinhentos reais), ltem
07 de RS 4.000,00 (quatro mll reals), ltem OB de RS 26.000,00 {vlnte e sels mll reals), item
09 de RS 6.100,00 (sels mil e cem reals) e ìtem 10 de RS 9.500,00 (nove mll e qulnhentos
rea¡s), Valldade: 12 meses, ou sela, de 0I/06/2022 a 07/06/2023. lnformâções na Sede da
CPL, localizada à Praçs Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horárlo de 08:00 às
12i00h. Camoc¡m/CE, 02 de Junho de 2022. Frsnc¡sca Maurlnelde Carvalho de ArôúJo -
Pregoelra,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE ALTERAçÃO

coNcoRRÊNctA Ne 3/2022.CP

A Presidente da Com¡ssão Permanente de Llc¡tação da Prefeltura Municipal de
Canindé/CE, torna públ¡co para conhecimento de todos os intetessados que fol realizada
alteração no edltal da Concorrêncla Públlca N,t 003/2O22-CP, através do 1q Alteração, cujo
objeto é a contratação de empresa especlallzada na área de llmpeza públlca urbana para
execução dos servlços de conseruação e manutenção da llmpeza de vias e logradouros
públicos na área urbana do Munlclplo de Canlndé/CE, e que teve aviso publlcado nol (1)
DOU do dia o4/o5/2o22, No 83, pág 212 seção 3; seguem as alteraçóesr A ôlfnea f), do
subltem 10.2, item 10 do ed¡tal, fol desconsiderada, como também o subltem 11.11.6. do
Item 11 do ed¡tal, portanto, excluam se os mesmos do lnstrumento convocatórìo, no
subltem 4,5.1,5.2, "onde lê se"... cujo ano de fðbrlcação seja anterlor ao ôno de 2016,
"lela se agora"; cujo ano de fabrlcação seja anterlor ao ano de 20L2. Ressaltã-se que ficam
mantldas as datas e horárlos para recebimento e abertura dos envelopes prevlstos no
aviso, lnformamos que o adendo com as devldås r€tìflcações encont¡a se dlsponlvel nos
autos do processo e no site https://llcitacoes.tce,ce.gov.br/.

t' 
"'"on,iTri*l"JTiTor Nte 

2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

RESUTTADO DÊ JUTGAMENTO

TOMADA DE PREçO5 N! 4,25,0712022

A Comissão Permanente de Llcitação do Munlclpio de Capistrêno, Ceará,
através de sua Presldente, tornô públlco parô conheclmento dos lnteressados o resultado
do julgamento das Prgpostðs de Preços apresentsdas para o certame supramencionado,
cujo objeto é ô Contratação de empresa espec¡allzada nos servlços de roçada manual e
mecanizada de estradas vicinaìs e caplnação de Ruas da Sede do lvlunlclplo, Junto a

Secretar¡a de Obras e Serv¡ços Públicos do Munlcfplo de Capistrano, Ceôrd, Classlficadas:
SARAIVA EMPREENDIMENTOs E SERVIçOS EIRELI, CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA, WS
CONSTRUçöES E LOCAçÕE-S EIRELI EPP,-R E SOUSA CONSTRUçÕES E SERVIçOS EIRELI, A
empresa VTS CONSTRUçóES E LOCAçOES ÊIREL¡ EPP fora proclamada vencedora do
certame por ter apresentado a propostå de preços mais vantajosð no valor de R$
1A3,237,!4 (cento e oltentå e trés m¡|, duzentos e trlnta e sete reals e catorze centavos).
A pðrtlr desta publlcação flcam franqueadas vistas ags lnteressados e lnlc¡adg o prazo
recursal (art. 109, lnclso l, alfnea b da Lel ns. 8.666/93). .Cap¡strano - CE, 02/0612022

^ i'å:,,î#: i :i;¡, :Jå:^
i.ì'. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO OE UC|TAçÃO
pREGÃO ETETRÔNrCO Ne 2022.05.3X.02.rMAC

A Pre8oelra da Prefeltura Munlcipal de Caucala - Ceðrá, torna públ¡co, para

conheclmento dos lnteressados, que no próxlmo dia 20 de lunho de 2022, às 09ì00h

{nove horas), através de endereço eletrônlco www.comprasnet.gov.br (comprðsnet),
estará reall¿ando licltação, na modalldade PreBão Eletrônico, crltérlo de julBamento

Menor Preço por ltem, tombado sob o ne 2022.05,31,o2-|MAC, com f¡ns para Regìstro
de Preços visando futura e eventual contratação dos serv¡ços de acesso à ìnternet
móvel 3G/4G, Inclulndo o forneclmento de SIM Cards 3c/4G, com franquiô mensal de
pacote de dados de no mfnimo 20GB para atender as necessldðdes do lnstltuto do
Meio Amblente de caucala/CE, o quôl encontra-se na fntegra na Sede da Comissão,
sltuadâ a Rua coronel correla ns 1073, Parque Soledade, Caucala/CE, Ma¡ores

informações no endereço c¡tðdo no horário de 08i00h às 12:00h ou pelo site
http://mun¡clpios.tce,ce.gov,br/licitacoes.

Caucala - CE, 2 de Junho de 2022
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

AVTSO DE UCTTAçÃO
pREGÃO EIETRÔNtCO Ne 2022.05.30.01-rpMC

EXTRATO DE TERMO ADIÍIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo AdÌtlvo de Reajuste Contratual Ns Of/2022 - Tomada de Preços Ne
O2/2079-IP. Objeto: construção de uma quad.a pollesportiva na localldade Ramadinha no
lvlunicÍpio de Ararendá - CE. As partes: Fundo Geral, assina pelo contratante o Sr,
Ordenador de Despesas, Francisco das Chagas da Silva, ass¡na pelo contratadoi Celc
Construções e Servlços ElRELl, com sede nô Rua Raimundo Evar¡sto, n9 83, Centto
lpaporanBã - CE, lnscrita no CNPJ n.¡ f7.490.507/O0Of-73,.epresentãda pelo S¡. Douglas
Lu¡s Alves Sousa, valor do reajuste contratual RS 110,068,93 {cento e dez m¡l sessenta e
oito reais e noventa e três centavos), tudo com base no lnc¡so ll, art, 65, alfnea "d" da Lel
Federðl n! 8.656/93, Franclsco das Chagas da Silva - Ordenador de Despesas do Fundo
Gera l.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE HOMOTOGAçÃO E ADIUDICAçÃO
coNcoRRËNctA Ne 2022.02,08.1

Objeto: Contratação de serv¡ços de engenharla para execução das obras de
construção de passeio e adequaçâo de d¡versas ruas para recebimento de pavlmentação
asfáltica, na sede do Municlpio de Assaré/CE, conforme espec¡flcações apresentadas no
Ed¡tal Convocatório. Licitânte(s) Vencedor(es): a empresa/pessoa flsica Opa Locações de
Transporte e Construção de Edlf, totallzando sua proposta no valor de RS 507,939,21
(qu¡nhentos e sete mll novecentos e trlnta e nove reals e v¡nte e um centavos), de
conformldade com o Mapa Comparatlvo de Preços acostado aos ôutos, Homologo e
Adjudlco a presente L¡cltação na forma da Lel n0 8.666/93,

Assa¡é . CE, 2 de junho de 2022
JOSÉ FLÁVIO OÑOFRE PAIVA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISO DE LICITAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO NO 2022.06.02,01-SRP

A comissão de Lìcitðção, locallzada na Aven¡da Añtónio Ricardo, ne 43 - centro
- Aurora-CE, comunlca aos lnteressados que no dla 20 de junho de 2022, às 09:00hs, estará
abrìndo Lìcitação na modôl¡dade Pre8ão Eletrónico ne 2022.06,02.01-SRP, obletoi ReBìstro
de Preços destinado à aquisição de rnedicamentos manipulados, destlnados a Secretar¡a
lvlunicipal de Saúde de Aurora/cE, para atender paclentes da Rede Mun¡clpal de Saúde,
tudo conforme Anexo l, O edital comp¡eto estará disponfvel no endereço ac¡ma, a pârtlr da
data desta publicação, no horário de ðtcndimento ao público, de 08i00 às 12;00h, ou pelos
os sites; www.bll.or8.br ou pelo o Portal das Llcitações; http://munlclpios.tce.ce.gov.br/tce-
munìciplos/.

Aurora -CE, 2 de junho
FRANCISCO RAMALHO

Pregoelro,

de 2022.
MEIRELES

AV|SO DE L|C|TAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO N9 2022.06,02.02-5RP

A comissão de Lrcitação, locallzada na Aven¡da Antônlo R¡cardo, ne 43 -

Centro - Aurora-Ct, comun¡ca aos lnteressados que no d¡a 20 de junho de 2022, às

14:00hs, estará abrlndo licltação na modalidade Pregão Eletrônlco ne 2022.06,o2,02-

SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à contratação de serviços funerárlos

dest¡nados as famlliðs em estâdo de vulnerabilidade social, junto a secretar¡a Munìcipal

do T¡abalho e Desenvolvimento Socìal de Aurora/CE Tudo conforme Anexo L O Édita¡

completo estará disponfvel no endereço acima, à partir da data desta publicação, no

horárlo de atendlmento ao públlco, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sitesi

www,bll,org,br ou pelo o Portal das Licitaçõesi http://municiplos.tce,ce.gov.br/tce-

munlciplos/,

A Pregoelrã dð Prefeitura Munlclpal de côucô¡a - Ceará, torna públlco, para
conheclmento dos interessados, que no próxlmo dia 21 de Junho de 2022, às 09:00h (nove
horas), atrðvés de endereço eletrôn¡co www.comprasnet.Bov.br (Comprêsnet), estará

:1"-r'i"19" li"I""li'r l"^J:d:!d:l:iÆs"":,.'"r",TPli"'r-lé,iL? d-" 
l'-r9."-T,"-ll'- Y:"?iP-:"-!g


